
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от OtP dt& Jf №
город Белореченск

Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании Белореченский 

муниципальный район Краснодарского края в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», постановлением главного государ­
ственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 
28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отды­
ха и оздоровления детей и молодежи», методическими рекомендациями по 
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2025/2026 учебном году, приказом министерства образования и 
науки Краснодарского края от 22 августа 2025 г. № 1740 «Об организации про­
ведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на террито­
рии Краснодарского края в 2025-2026 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Муниципальному координатору ШЭ ВсОШ, Ушаковой М. Б.:
1.1. Организовать проведение в 2025-2026 учебном году школьного эта­

па всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) с 10 
сентября по 23 октября 2025 года в сроки согласно Приложению 1;

1.2. Организовать проведение ШЭ ВсОШ по астрономии, биологии, 
информатике, математике, физике, химии с использованием ин- 
формационно-коммуникационных технологий на платформе ди­
станционного обучения «Сириус.Курсы» Образовательного фонда 
«Талант и успех»;

1.3. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады по каж­
дому общеобразовательному предмету на базе ОО МО Белоречен­
ский муниципальный район Краснодарского края (Приложение 2);

1 Л. Организовать подготовку заданий для проведения школьного этапа 
олимпиады по географии, иностранным языкам (английский, 
немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), исто-



рии, искусству (мировая художественная культура), литературе, 
обществознанию, основам безопасности и защиты Родины, праву, 
русскому языку, труду (технологии), физической культуре, эколо­
гии, экономике;

1.5. Организовать передачу комплектов олимпиадных заданий не позд­
нее, чем за 2 дня до начала олимпиады с соблюдением информаци­
онной безопасности.

1.6. Сформировать единые муниципальные итоговые рейтинговые таб­
лицы по каждому предмету, утвердить и опубликовать на офици­
альном сайте МКУ ЦРО не позднее 21 дня со дня проведения тура.

1.7. Представить статистический отчет в отдел общего образования в 
управлении общего образования министерства образования и науки 
Краснодарского края до 7 ноября 2025 года;

1.8. Провести анализ проведения ШЭ ВсОШ в МО Белореченский му­
ниципальный район Краснодарского края и ознакомить с ним руко­
водителей ОО.

2. Руководителям ОО:
2.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и про­

ведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
подведомственных организациях в строгом соответствии с графи­
ком (Приложение 1), Порядком проведения ШЭ ВсОШ, санитарно- 
эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением 
главного государственного санитарного врача Российской Федера­
ции от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных пра­
вил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодежи»;

2.2. Обеспечить максимальное количество участников ШЭ ВсОШ (не 
менее 92% от общего количества обучающихся 4-11 классов).

2.3. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады 
всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возмож­
ность удаленного участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемио­
логической ситуации или по другим существенным причинам;

2.4. Осуществить контроль за публикацией актуальной информации по 
численному составу обучающихся в общеобразовательных органи­
зациях муниципального образования Белореченский район в ФИС 
ОКО;

2.5. Провести школьный этап Олимпиад по астрономии, биологии, ин­
форматике, математике, физике, химии с использованием информа- 
ционно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 
Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех»;

2.6. Обеспечить личный контроль:
- за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 
соблюдением информационной безопасности;
- за организацией проверки олимпиадных работ участников ШЭ 
ВсОШ в соответствии с требованиями муниципальных предметно­
методических комиссий;



- за сохранностью олимпиадных работ обучающихся.
2.7. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к 

сайту МКУ ЦРО (http://www.cro-belor.ru) в дни проведения ШЭ

2.8. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 
педагогических коллективов, обучающихся, родителей (законных 
представителей).

2.9. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ 
ВсОШ на информационных стендах в доступных для обучающихся 
и родителей местах) и сайтах ОО.

2.10. Организовать информирование обучающихся, родителей (законных 
представителей) о требованиях к проведению школьного этапа 
Олимпиады с учетом использования информационно­
коммуникационных технологий, в том числе через публикацию 
нормативно-правовых актов, методических и аналитических мате­
риалов на сайте ОО в сети «Интернет»;

2.11. Своевременно предоставлять в МКУ ЦРО итоговые рейтинговые 
таблицы в формате Excel (Приложение 3) на адрес электронной по­
чты (с пометкой «для Ушаковой М. Б.»).

2.12. Предоставить в МКУ ЦРО итоговый отчет о проведении ШЭ ВсОШ 
(формы и сроки отчета будут направлены позже), а также аналити­
ческий отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий.

2.13. Организовать объявление итогов и награждение победителей и при­
зеров школьного этапа Олимпиады;

3. Утвердить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 35% 
от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразова­
тельному предмету, квоту победителей ШЭ ВсОШ не более 1 чело­
века (допускается более одного человека, если участники набрали 
одинаковое количество баллов) по каждому общеобразовательному 
предмету.
При этом победителем ШЭ ВсОШ признается участник, набравший не 
менее 51 % от максимально возможного количества баллов по итогам 
оценивания выполненных олимпиадных заданий, призерами ШЭ 
ВсОШ признаются участники, набравшие не менее 35% от макси­
мально возможного количества баллов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ВсОШ.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием Т. А. Лопатько

http://www.cro-belor.ru


Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края 
№ от

График проведения ШЭ ВсОШ 
МО Белореченский муниципальный район Краснодарского края

в 2025-2026 учебном году

Общеобразовательный предмет Класс Форма
проведения

Дата
проведения

Время
проведения

Китайский язык 5-11 очно 10.09.2025 10.00
Испанский язык 5-11 очно 11.09.2025 10.00

Право 9-11 очно 12.09.2025 10.00
Итальянский язык 5-11 очно 13.09.2025 10.00

История 5-11 очно 15.09.2025 10.00
Литература 5-11 очно 16.09.2025 10.00

Немецкий язык 5-11 очно 17.09.2025 10.00
Основы безопасности и защиты Родины 5-11 очно 18.09.2025 10.00

Труд (технология) 5-11 очно 19.09.2025 10.00
Искусство (МХК) 5-11 очно 22.09.2025 10.00

Астрономия 5-11 Сириус. Онлайн 23.09.2025 с 8.00 до 20.00
Физическая культура 5-11 очно 24.09.2025 10.00

Экология 9-11 очно 25.09.2025 10.00
Экономика 5-11 очно 26.09.2025 10.00
Г еография 5-11 очно 29.09.2025 10.00

Физика 5-11 Сириус. Онлайн 30.09.2025 с 8.00 до 20.00
Русский язык 4-11 очно 01.10.2025 10.00

Французский язык 5-11 очно 02.10.2025 10.00
Английский язык 5-11 очно 06.10.2025 10.00

Биология 5-6 Сириус. Онлайн 07.10.2025 с 8.00 до 20.00
Биология 7-11 Сириус. Онлайн 08.10.2025 с 8.00 до 20.00

Обществознание 5-11 очно 09,10.2025 10.00
Математика 4-6 Сириус. Онлайн 14.10.2025 с 8.00 до 20.00
Математика 7-11 Сириус. Онлайн 15.10.2025 с 8.00 до 20.00

Химия 5-11 Сириус. Онлайн 16.10.2025 с 8.00 до 20.00
Информатика (профиль 

«Робототехника)
5-11 Сириус.

Онлайн
20.10.2025 с 8.00 до 20.00

Информатика (профиль 
«Программирование»)

5-11 Сириус.
Онлайн

21.10.2025 с 8.00 до 20.00

И н ф орм ати ка  (профиль 
«Информационная безопасность»)

5-11 Сириус.
Онлайн

22.10.2025 с 8.00 до 20.00

Информатика (профиль 
«Искусственный интеллект»)

1 5-11 Сириус.
Онлайн

23.10.2025 с 8.00 до 20.00

Главный специалист МКУ ЦРО
/ " " V

М. Б. Ушакова



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края 
№ от с€ 4 0 4 Г

Места проведения ШЭ ВсОШ в МО Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края в 2025-2026 учебном году

№
п/п

Полное наименование ОО Краткое
наименование

ОО

Адрес ОО

1 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение гимназия 

имени маршала Г.К.Жукова города Белореченска 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МАОУ
гимназия

352637, г.Белореченск, 
ул.Интернациональная, 1

2 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №1 имени 
М.И.Калинина города Белореченска 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
1

352633, г.Белореченск, 
ул.40 лет Октября, 29

л
Э муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени 

А.С.Пушкина города Белореченска 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ
2

352633, г.Белореченск, 
ул. им. В.Н. Шалимова, 

28

4 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №3 имени 
В.В.Маяковского города Белореченска 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 352630, г.Белореченск, 
ул.Победы, 353

5 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общ еобразовательная ш кола №4 имени 
М.А.Маренкова города Белореченска 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

М БОУ  СОШ  
4

3 52 6 3 0 , г.Белореченск, 
ул .Победы, 170

6 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 имени 
И.В.Панфилова города Белореченска 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
5

352635, г.Белореченск, 
ул .Луначарского, 122

7 муниципальное бюджетное МБОУ СОШ 352602, Белореченский j



общеобразовательная школа №6 имени 
Р.Н.Филипова посёлка Южного муниципального 

образования Белореченский муниципальный 
район Краснодарского края

ул .Школьная, 16

8 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №7 имени 
Ф.Э.Дзержинского посёлка Заречного 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
7

352603, Белореченский 
район, п.Заречный, 

ул. Советская, 18

9 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №8 имени 
В.И.Севастьянова города Белореченска 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

м б о у  сот 
8

352633, г.Белореченск, 
ул.8 Марта, 57

10 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №9 имени 
Е.Я.Савицкого города Белореченска 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
9

352630, г.Белореченск, 
ул Ленина, 119

И муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №11 имени 

А.М.Матросова села Школьного 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
11

352621, Белореченский 
район, с.Школьное, 
ул.Учительская, 43

12 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №12 имени 
С.Ф.Волкова села Новоалексеевского 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
12

352622, Белореченский 
район, 

с.Новоалексеевское, 
ул.Красная, 21

13 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №13 имени 
М.М.Корницкого села Архиповского 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
13

352623, Белореченский 
район, с.Архиповское, 

ул.Красная, 53

14 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №14 имени 
В.Е.Дровянникова села Великовечного 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
14

352626, Белореченский 
район, с.Великовечное, 

ул.Мира, 58

15 муниципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреж дение основная 

общеобразовательная школа №15 имени 
С.Т.Голенева посёлка Верхневеденеевского 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
15

352617 , Б е л о р е ч е н с к и й

район, 
п.Верхневеденеевский, 

ул. Гагарина, 14

16 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №16 имени 
П.А.Сидорова посёлка Первомайского 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
16

352611, Белореченский 
район, п.Первомайский, 

ул.Советская, 6



общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №17 имени 

В.Н.Чепака посёлка Комсомольского 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
17

352618, Белореченский 
район, п.Комсомольский, 

ул.Школьная, 16

18 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №18 имени 

А.Р. Лысенко станицы Рязанской 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
18

352613, Белореченский 
район, ст.Рязанская, 

ул.Первомайская, 104

19 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №19 имени 
А.А.Космодемьянского хутора Фокин Первого 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
19

352613 Россия, 
Краснодарский край, 
Белореченский район, 

х.Фокин Первый, 
ул.Школьная, 1

20 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №21 имени 
Н.Е.Скобченко станицы Бжедуховской 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
21

352615, Белореченский 
район, ст. Бжедуховская, 

ул.Красная, 87 А

21 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №22 имени 
А.П.Маресьева станицы Октябрьской 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
22

352614, Белореченский 
район, ст.Октябрьская, 

ул.Красная, 8

22 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №23 имени 
Н.Н.Бондаревского села Великовечного 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ
23

352625, Белореченский 
район, с.Великовечное, 

ул.Советская, 55

23 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №24 имени 
А.Н. Березового хутора Новогурийского 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
24

352614, Белореченский 
район, х.Новогурийский, 

ул.Школьная, 10

24 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №25 имени 
В.А.Лысака станицы Гурийской муниципального 

образования Белореченский муниципальный 
район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
25

352643, Белореченский 
район, ст.Гурийская, 

ул.Школьная, 57

25 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №26 имени 

П.С.Горлова станицы Пшехской 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарског о края

МБОУ СОШ 
26

352604, Белореченский 
район, ст.Пшехская, 

ул.Мира, 6

26 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №27 имени Г.С 
Сидоренко хутора Кубанского муниципального 

образования Белореченский муниципальный

МБОУ СОШ 
27

352605, Белореченский 
район, х.Кубанский, 

ул.Школьная, 40



27 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №28 имени 
А.А.Киркарьяна хутора Тернового 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
28

352644, Белореченский 
район, х.Терновый, 
ул.Спортивная, 36А

28 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №29 имени 

Н.Г.Гарагана посёлка Дружного муниципального 
образования Белореченский муниципальный 

район Краснодарского края

МАОУ СОШ 
29

352609, Белореченский 
район, п.Дружный, 

ул.Советская, 59

29 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №30 имени 
Н.И.Кондратенко посёлка Молодёжного 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
30

352640, Белореченский 
район, п.Мол одежный, 

ул. Ленина, 10

30 муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №31 имени 

В.В.Толкуновой посёлка Родники 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МАОУ СОШ 
31

352601, Россия, 
Краснодарский край, 
Белореченский район, 

посёлок Родники, улица 
Норильская, 6

31 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №32 имени 
И.С.Жидкова хутора Грушевого муниципального 

образования Белореченский муниципальный 
район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
32

352608, Белореченский 
район, х. Грушевый, 

ул.Речная, 4

32 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение начальная 

общеобразовательная школа №34 имени 
Г.К.Нестеренко станицы Черниговской 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ НОШ 
34

352642, Белореченский 
район, ст.Черниговская, 

ул.Красная, 44

33 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа №36 имени 
Е.И.Романовского посёлка Степного 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ ООШ 
36

352620, Белореченский 
район, п.Степной, 
ул.Школьная, 11

34 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение начальная 

общеобразовательная школа №39 имени 
Ю. А.Г агарина города Белореченска 

муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ НОШ 
39

352632, г.Белореченск, 
ул.Интернациональная, 

153

35 муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №68 имени 

А.И.Макаренко города Белореченска 
муниципального образования Белореченский 
муниципальный район Краснодарского края

МБОУ СОШ 
68

352630, г.Белореченск, 
у л. Свердлова, 1

Главный специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



_________________________________________________________________ Приложение 3______
1 Памятка по заполнению итоговой рейтинговой таблицы ШЭ ВсОШ |

заголовок шрифт i 2
Итоговая (рейтинговая) таблица результатов вся таблица «иже шрифт 9

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2025-2О26г
______________________________но п р а в у _____ _____________________ ____________________________________________

№  п/п Фамилия Ими Отчество

к
3

>9О
иWсе

g

Г*
а«
с

А

J5

5
9
и

Jс-»
ш

ОО

| 
Ко

ли
че

ст
во

 
ба

лл
ов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

2
5to

3
сё

«
S

9

§
i©
О

и

пр
ед

м
ет

1  ̂
ФИ

О 
на

ст
ав

ни
ка

1 il ! в й к о в Иван И ванович 7 7 МКОУ C O W  1 46 90 ( О  род историд Васи;п.евй А .  И.

2 S'Jejpo ва М ярив Петровна S Js М Л О У  COI.TI 31 .1 'ГфЙЗУр н село математики Си.юропй (■{. И.

3 Соколова А настасия Оле го в на 4 4 М ГО У  КО Ш  39 15 участник 4? город русский ятлгк Попова Г. И.

Структуру таблицы не менять: ничего не добавлять, не убирать!

Вес заполняется с маленькой буквы, за исключением первых букв Ф И О  и сокращенного наименования школы.

Класс пишется без литера

Данные вносятся по классам(по возрастающей от 4 до 11). В
каждом классе заполняется но рейтингу(от самого высокого балла до самого низкого)


